
FAKTA OCH ANALYS FRÅN HANDELS
AUGUSTI 2023

STEFAN CARLÉN

Sysselsättningen slog rekord andra 
kvartalet, arbetslösheten i Handels 
a-kassa ligger på relativt låga nivåer och 
antalet lediga jobb är på historiskt hög 
nivå. Handelns arbetsmarknad står 
fortfarande emot och några tecken på 
en större kris har ännu inte visat sig.

Sysselsättning och arbetslöshet första 
halvåret 2023

Coronakrisen 2020–2021 slog till en början till mot 
handeln, men relativt snabbt återhämtade sig 
arbetsmarknaden. Sedan slog nästa kris slog till, 
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LÄGET I HANDELN 2023 
inflationskrisen 2022–2023. Redan för ett år sedan, 
sommaren 2022, förutspåddes sämre tider under de 
kommande åren. Hur har det gått? 

Ser vi till den senast tillgängliga statistiken finns 
det ännu inget som tyder på någon omfattande kris i 
handelsbranschen. Tvärtom verkar arbetsmarkna-
den i handeln stå emot. Handeln är den största 
branschen i det svenska näringslivet och därför viktig 
för sysselsättningen.
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Över en längre tid, sedan millennieskiftet, har 
antalet sysselsatta i branschen ökat från dryga  
400 000 till 600 000. Den senaste siffran är för andra 
kvartalet 2023 och visar 617 000 sysselsatta. Det är 
den högsta nivå som hittills uppmätts. 

En annan statistik som kan kasta ljus över bran-
schen är antalet arbetslösa i Handels a-kassa. Här 
finns statistik fram till juli 2023. Sedan inledningen 
av 2021 då antalet arbetslösa låg över 9 000 har den 

sjunkit för att under det senaste året ligga kring  
5 000–6 000 arbetslösa. 

En tredje källa är statistik över antalet lediga jobb 
i handeln. Antalet lediga jobb har historiskt legat 
mellan 5 000 och 10 000, men under det senaste året 
har det varit över 15 000 vilket visar på en fortsatt 
stor efterfrågan på arbetskraft och att det är svårt 
för företag att hitta personal. 
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Analys

Det kan tyckas överraskande att handelns arbets-
marknad står emot nedgången i ekonomin. En 
förklaring kan vara att företagen i handeln har gjort 
stora vinster under de senaste åren. Även om det 
skett utdelningar så har man ökat soliditeten och det 
egna kapitalet kraftigt. Samtidigt ser man svårighe-

ter med att rekrytera. Det kan innebära att företagen 
generellt undviker att säga upp personal. Det är 
därför svårt att förutsäga hur det kommande året ser 
ut. Fortsatt höjda räntor och kraftiga hyreshöjningar 
kan leda till svårare tider. Men med tanke på hur 
negativa tongångar det var redan för ett år sedan bör 
man vara försiktig med tvärsäkra förutsägelser.
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